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Nitro-Chem i  RWM Italia podpisały list intencyjny dotyczący produkcji w
Polsce bomb lotniczych Mk 82 i Mk 84.

Ceremonia parafowania listu
intencyjnego w sprawie współpracy
RWM Italia z Nitro-Chemem. Od lewej:
szef rozwoju sprzedaży RWM Italia
Romano Rica, prezes RWM Italia Fabio
Sgarzi, prezes Zarządu Nitro-Chem
S.A Krzysztof Kozłowski, szef handlu i
marketingu Nitro-Chem S.A. Ewa
Soroczyńska i reprezentujący Fights
On Krystian Zięć / Zdjęcie: Wojciech
Łuczak

Wczoraj został podpisany list intencyjny o współpracy pomiędzy wchodzącymi w skład
Polskiej Grupy Zbrojeniowej Zakładami Chemicznymi Nitro-Chem S.A. w Bydgoszczy (
122-mm pociski z Nitro-Chemu, 2016-06-07) i spółką RWM Italia S.p.A., która należy
do koncernu Rheinmetall Defence, będącej certyfikowanym i uznanym na świecie
producentem bomb lotniczych.Dokument został podpisany przez prezesa zarządu
Nitro-Chem Krzysztofa Kozłowskiego i prezesa RWM Italia Fabia Sgarziego.

Porozumienie dotyczy rozpoczęcia przez bydgoską spółkę, zgodnie z realizowaną
strategią polegającą na polonizacji uzbrojenia Sił Zbrojnych RP, produkcji bomb
lotniczych Mk 82 i Mk 84, stanowiących uzbrojenie wielozadaniowych samolotów
bojowych F-16C/D Block 52+ Sił Powietrznych RP. Gwarantuje to, że produkowane w
kraju bomby będą spełniały wysokie wymagania jakościowe i będą mogły zostać
wykorzystane w nowoczesnych kierowanych bombach lotniczych. Ponadto,
rozpoczęcie produkcji  w Polsce spowoduje wzrost bezpieczeństwa państwa w związku
z kreowaniem możliwości wytwórczych w kraju i stwarza możliwości potencjalnego
eksportu na rynki trzecie.

Bomba lotnicza ogólnego przeznaczenia Mk 82 to najpopularniejsza bomba lotnicza
stosowana jako uzbrojenie  samolotów F-16. Mająca masę 227 kg Mk 82 przeznaczona
jest do niszczenia lub obezwładniania celów naziemnych i wodnych, przede wszystkim
stacjonarnych. Bomba lotnicza Mk 82 stanowi także komponent kierowanej bomby
lotniczej w wersji naprowadzanej laserowo (GBU-12 Paveway II, Test zrzutu GBU-12 z
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F-35C, 2017-04-23) i układami INS/GPS (GBU-38 JDAM, Reaper zrzuca GBU-38, 2017-
05-08).
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